

Protokół
z posiedzenia Zespołu problemowego RDS ds. prawa pracy
w dniu 19 maja 2016 r.

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog”

Przewodniczący: Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu RDS ds. prawa pracy

Uczestnicy posiedzenia: członkowie Zespołu ds. prawa pracy RDS, pozostali zaproszeni goście i eksperci.

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Dyskusja nad projektem ustawy o zmianie ustawy o związkach zawodowych oraz niektórych innych ustaw.
2. Ustalenie harmonogramu prac nad ustawą o rozwiązywaniu sporów zbiorowych.
3. Sprawy różne

Zatwierdzono protokół z posiedzenia zespołu z dnia 19.04.2016 r.

Jacek Męcina Przewodniczący Zespołu przywitał członków Zespołu, zaproszonych gości i przeszedł do omawiania poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad 1

Strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego przekazała wspólną opinię (BCC, Konfederacji Lewiatan, Pracodawców RP oraz Związku Rzemiosła Polskiego) dotyczącą projektu ustawy o zmianie ustawy o związkach zawodowych oraz niektórych innych ustaw.

Sławomir Adamecyk NSZZ „Solidarność” powiedział, że strona związkowa nadal pracuje nad wypracowaniem jednolitego stanowiska.

Marek Wałęskiewicz Dyrektor Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poinformował, że odbyły się

indywidualne robocze spotkania strony pracowników i pracodawców ze stroną rządową. Strona rządowa jest otwarta na uwagi stron. Celem jest wypracowanie konsensusu z wszystkimi stronami dialogu społecznego.

Strona społeczna organizacji pracodawców i organizacji związków zawodowych ze względu na toczące się prace nad wypracowaniem wspólnego stanowiska i konsultacje między stronami autonomicznego dialogu społecznego zaproponowały wydłużenie okresu konsultacji projektu ustawy. Kolejne posiedzenie zespołu w tej sprawie odbędzie się 9 lub 14 czerwca br. Przed posiedzeniem Zespołu odbędzie się posiedzenia autonomiczne.

Ad 2

J. Męcina powiedział, że cała materia związana z prawem pracy powinna być przedmiotem dialogu autonomicznego i trójstronnego.

Ustalono, że po zakończeniu prac nad projektem ustawy o związkach zawodowych Zespół będzie dyskutował nad zmianami w ustawie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych.

Ad 3

S. Adamczyk zaproponował aby Zespół zajął się następującymi zagadnieniami:

a) poselskim projektem ustawy o zmianie ustawy- Kodeks pracy, który wpłynął do Rady Dialogu Społecznego dnia 13.05.2016 r. Projekt dotyczy wydłużenia terminów umożliwiających pracownikowi odwołanie się do sądu pracy. Dodatkowo wnoszą o podjęcie dyskusji nad ożywieniem mediacji indywidualnych, które obecnie w Polsce de facto nie istnieją.

Ustalono, że Zespół wypracuje stanowisko w tej sprawie.

b) relacją pomiędzy dietami krajowymi i zagranicznymi. W ocenie strony związkowej obecne ukształtowanie minimalnego poziomu diety przy podróży zagranicznej powoduje, że rola diety jako zryczałtowanej rekompensaty za zwiększone koszty związane z kosztami wyżywienia staje się iluzoryczna. Obecnie funkcjonująca regulacja jest sprzeczna z zasadą racjonalnego ustawodawcy.

Zaproponowano, że w tej sprawie zostanie zwołane wspólne posiedzenie Zespołu ds. prawa pracy RDS i Zespołu budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych RDS. Dodatkowo zostanie poruszona kwestia związana z wnioskiem OPZZ (zgłoszonym na Prezydium RDS dnia 18 maja

2016 r.) w sprawie opodatkowania rekompensat wypłacanych pracownikom na podstawie regulaminu programu dobrowolnych odejść.

c) deklaracją wypracowaną przez większość partnerów społecznych reprezentowanych w Zespole odnośnie zjawiska stresu w miejscu pracy (wniosek w tej sprawie został skierowany do MRiPS w 2014 r.). Zwrócił się z prośbą aby Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przedstawiło stanowisko w tej sprawie.

Ustalono, że zostanie skierowany wniosek do strony rządowej o przedstawienie stanowiska w tej sprawie.

Szczegółowe informacje dotyczące poszczególnych zagadnień zostaną przesłane przez stronę związkową.

Przewodniczący podziękował członkom zespołu oraz zaproszonym gościom za przybycie i zamknął posiedzenie Zespołu.

Jacek Męcina



Przewodniczący Zespołu

Sporządziła

Magdalena Gryciuk

Biuro Rady Dialogu Społecznego